山環協第30号
平成３０年11月15日
　山形県環境保全協議会 会員各位
山形県環境保全協議会

　　会 長　鈴木　喜代壽
平成30年度視察研修会のご案内について
晩秋の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、協議会の運営には日ごろ何かとご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　当協議会では、平成30年度視察研修会として、株式会社トーホー様（平成30年度山形県環境保全推進賞山形県知事賞受賞企業）と山形化成工業株式会社様（平成30年度山形県環境保全推進賞受賞企業）、山形エコクリエイション株式会社 エネルギー回収施設(立谷川) 様にご協力いただき見学会を実施いたします。

　ぜひ視察研修会にご参加くださるようお願い申し上げます。
　参加を希望される方は、準備の都合上11月30日（金）までに、参加申込書により事務局へＦＡＸで申し込み願います。
	事務局：特定非営利活動法人環境ネットやまがた

担当：河合

　〒990-2421
　山形県山形市上桜田３－２－３７
　TEL　023－679-3340  FAX　023－679-3389

　E-mail　 hozenkyo@eny.jp

平成３０年度視察研修会
１　視察日程

　平成３０年１２月１３日（木）
※詳細時間については現在調整しており、お申し込み頂いた方に改めてご案内いたします。

２　バス乗り場(集合場所)について
　　移動は中型バスでの移動になります。

①庄内観光物産館

 [バス用駐車場付近]

②寒河江SA

 [売店・トイレ付近]

③山形県庁

 [北側バス停・庁舎裏側]

３　参加者負担金

参加費：２，０００円（昼食代+保険代）
　　　　　　※おつりがないようにお願いします。また、昼食をご準備いたしますのでアレルギー等
　　　　　　　 をお持ちの方は事前に事務局までご連絡ください。
４　定　員

２０名程度
５　締め切り

11月30日（金）までに、別紙申し込み書を事務局までお送りください。
　　　　締め切り後に受付完了の通知をお送りいたします。12月7日までご連絡が無い方
　　　　は恐れ入りますが事務局までご連絡ください。

６　その他
　　 ・天候、交通状況によって遅れが生じる場合がございます。予めご了承ください。

　　 ・出発時間の５分前にはお集まりくださいますようご協力お願いいたします。
　　 ・当日大幅な遅れが生じる場合など、事務局員の携帯電話からお電話を差し上げる

　　　 場合がございますので、携帯電話の着信設定などご確認ください。
　　 ・株式会社トーホー様の見学につきましてはLED等の製造現場の見学ではなく、本社事
　　　務所で事業活動のご紹介等をお聞きした後に、設備を導入されました東北中央病院様
　　　の見学を予定しております。

視察研修会参加申込書
　（特）環境ネットやまがた　河合 行き
　　（山形県環境保全協議会事務局）

　　　FAX：０２３－６７９－３３８９
企業名

連絡担当者

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-Mail

	役　職
	ふりがな

氏　　名
	バス乗り場

（○を付けてください）
	当日の連絡先

（携帯番号等）

	・庄内観光物産館
・寒河江ＳＡ
・山形県庁

	・庄内観光物産館
・寒河江ＳＡ

・山形県庁

	・庄内観光物産館
・寒河江ＳＡ

・山形県庁

　　庄内観光物産館 →　寒河江ＳＡ（トイレ休憩）　→　山形県庁　→  ①山形化成工業 様

　　　7時50分　　　　　　　　9時10分　　　　　　　9時50分　　　10時30分～11時45分

→ 昼食（手打水車そば）　→　②トーホー 様　→　③エネルギー回収施設（立谷川）様

　 　　　　　　　　　　　13時15分～14時45分　　　　　15時00分～16時00分

　→　山形県庁　→　寒河江SA（トイレ休憩）　→　庄内観光物産館

　　  16時30分    　　 　 17時00分　　　　　　　　18時30分

※県庁に車を駐車される方は車の車種とナンバーをご記入ください。

 車種      　（						）

 ナンバー　　（						）

その他、連絡事項がございましたらご記入ください。